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350 Ankara Girişimi
Nedir, Kimdir?
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Dikkat!!!

Gelişmiş Ülke çıkabilir!
İklim değişikliği müzakerelerini takip 

etmek anlayabildiğim ve konuşabildiğim 
dillerden başka bir dil daha gerektiriyor. Tıp 
dünyası insanlarının aralarında Latince 
konuştuğu gibi, iklim müzakereleri 
kısaltmalarını da bilmek gerekiyor. Kyoto 
Protokolü Çerçevesinde Ek-1 Taraf 
Ülkelerinin Gelecek Taahhütleri ile İlgili 
Çalışma Grubu, nam-ı diğer AWG-KP,  
bugün de toplantılarını bitirdiler. Toplantının 
özetini vermem gerekirse iki cümle yeterli 
olacaktır. Gelişmiş ülkelerin delegelerinin her 
sözüyle salon sise bürünürken, gelişmemiş ve 
gelişmekte olan ülke delegelerinin sarfettiği 
her kelimeyle çiçekler açıyor.

Gelişmiş ülkelerin iklim değişikliği uyum 
sürecinde öncülük etmek yerine sergiledikleri 
soğuk tavır gelişmemiş ve gelişmekte olan 
ülkeleri her seferinde bir kez daha çileden 

çıkarıyor. Ve bu durum karşısında salonda 
oturan siz, tam anlamıyla toplantının 
ilerleyişine taş koyan tavırlarıyla çoğunlukla 
ve hatta hep gelişmiş ülkelerin delegelerini, 
gelişmişliklerine, pozisyonlarına ve haksız 
konumlarında bile konuşmalarındaki o 
hayret verici ikna yeteneklerine rağmen  
Gambiya, Çin, Brezilya, Hırvatistan, Güney 
Afrika, Sudan, Cezayir ve  Bolivya’yı 
alkışlarla desteklerken söyledikleri herşeyi 
harfi harfine not alarak dünyaya yaymak 
istiyorsunuz. Emisyon azaltımlarından 
bahsetmekten her fırsatta kaçınan ve Kyoto 
Protokolü dışında başka anlaşmalara ihtiyaç 
duyduklarını söyleyen  Avustralya ve İsveç’e 
karşılık olarak, Çin: “Ek-1 ülkelerinin iklim 
değişikliği sürecinde tarihi ve ahlaki 
sorumlulukları vardır. Bu sürece öncülük 
etmek zorunda olanlar sizsiniz. Burasının 
bunun bir zemini olması gerekirken bunu 
hala tartışıyor olmak çok komik.” diyerek 
salonda delegasyonlar dışında oturan 200 
kişinin de alkışlarla desteğini aldı.

Avustralya buna karşılık “Yürüyen bir 
Kyoto Protokolünde olmak bizim seçimimizdi 
ama çıkmak da yine bizim seçimimiz olur” 
dedi. Bunun yanında böyle önemli bir 
toplantıda söz almayan ülkem, umarım 
önümüzdeki günlerde salondaki alkışlara 
alkış katarak bu bültendeki yerini alır.

Ek-1 ülkelerinin tarihi sorumlukluklarını 
kabul edip şimdi fikir değiştirme eğilimine 
yukarıda saydığım ülkelerin hepsinin gittikçe 
sertleşen itirazlarından sonra, burada “İklim 
için Adalet! Hemen Şimdi” diye bağıran 
bütün genç insanlar gibi benim de korkum; 
Kopenhag’ın gelecek kuşaklara anlatılacak 
bir başarı hikayesi olacak olmasından çok, 
gelişmişin değiştirdiği iklimin, kaderine 
terkedilmesiyle; gelişmiş olanı da, gelişmekte 
olanı da uygarlığın sonuna sürükleyecek 
olması. [Duygu Caymaz]

gözlemciler bugünkü müzakereleri dinlerken...
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Türkiye’den sivil sesler COP15’te toplandı
Kopenhag’da dün sıcak bir gün oldu. Malum meselemiz iklim değişikliği ama sıcaklığın 

yansıdığı yer hava durumu değil. Genel oturumlardaki özellikle gelişmekte olan ülkeler ile 
küçük ada devletlerinin aldıkları doğru tavırla Bella Center’ın ateşi, dünyanın havale 
geçireceği düzeyi aratmayacak şekilde, çıkmaya devam etti. Bu esnada bizler de elimizi boş 
tutmadık ve Türkiye’den gelen farklı kurumların temsilcileriyle biraraya geldik. Greenpeace 
Akdeniz, WWF, TEMA, Yeşiller, Genç Yeşiller, Açık Radyo, IFSA Turkiye, Sürdürülebilir Ulaşım 
merkezi ve Kopenhag Teknik Üniversitesi’nden katılımcılarla birlikte İklim İçin Gençlik ve tabi ki 
350 Ankara Girişimi olarak dahil ve müdahil olduğumuz toplantı bir tanışma, bilgi aktarımı ve 
strateji paylaşımı havasında geçti. Resmi delegasyon içerisinde yer almayan sivil seslerin bir 
araya geldiği toplantıda, önümüzdeki hafta Pazartesi günü bir yan etkinlikte açıklanacak olan 
Türkiye İklim Değişikliği Strateji Belgesi ve COP15’in gidişatı üzerine güzel bir sohbet 
gerçekleşti. Bundan sonra iklim politikalarında da hem içeriden hem dışarıdan sivil toplum, 
hükümet politikalarının adil, sürdürülebilir ve katılımcı olabilmesi için bir emniyet sübabı görevi 
görecek gibi görünüyor. Kopenhag’dan adil, hukuken bağlayıcı ve doğru bir çözümün çıkması 
için birlikte çalışmaya devam ediyoruz! [Ethemcan Turhan]

Günün kahramanı: Tuvalu
Kopenhag’da Çarşamba günü gerçekleşen toplantıların Taraflar Konferansı bölümüne ait 

görüşmelerde restleşme çıktı. Özellikle “yasal olarak bağlayıcı bir anlaşma” çıkması 
konusunda Tuvalu liderliğinde Kosta Rika ve diğer Güney Amerika ülkeleri, Afrika ülkeleri ile 
tutarlı bir karar çıkartmaya çalıştı. Suudi Arabistan’ın liderliğindeki bir kısım petrol ülkeleri ise 
uzlaşı olmadan karar çıkamayacağı, yeterince konunun açık olmadığı gibi iddialarla tartışmayı 
sonuca götürmeyi engelledi. Toplantının yönetimi uzlaşı çıkmadığı için saat 3’e kadar verilen 
arada delegelerin daha adım atıcı görüş bildirerek çözülmesini talep etti. Çevre STK’ları ve 
Gençlik Örgütleri temsilcileri bağlayıcı ve adil bir adım için Tuvalu’yu konuşmalarında 
desteklediler. Gençlik temsilcisi, Klimaforum’daki argümanları kullanarak ateşli ve bol alkışlı 
bir konuşma yaptı.

Suudi Arabistan’ın kilitleme çabalarına karşı, Tuvalu, son bir konuşma alarak, kabul 
edilmemesi ve bu durumda Taraflar Konferasının bu durumda askıya alınmasını talep ederek 
toplantıları terketti.

İşte bu anda toplantılar karıştı. Sivil toplum örgütleri hemen ikinci toplantı başlamadan 
önce ellerinde “Tuvalu ile birlikte dur!” ve “çözüm için Tuvalu” gibi dövizlerle bir basın 
açıklaması yaptı. Açıklamayı yapan Fijili katılımcı kendilerinin de etkileneceğini açıkladı.

Fikrin, çözümsüzlüğün, karşı çıkışın ve eylemin bir arada olduğu ateşli Çarşamba 
şimdiden durumun ciddiyetini, çözümsüzlüğe itenlerin çabalarını çok net ortaya koyuyor. 
[Önder Algedik]

çalışma grubumuz strateji tartışırken...
COP15 hakkında 

YANLIŞLAR...

ve DOĞRULARI
konferans kılavuzunuz

“Pazar çözer”
Kuzey ülkelerinin, çevre krizini yeni 
bir ‘felaket kapitalizmi’ dalgasına 
çevirmek için sürekli tekrarladığı 
mantra.

”Kyoto öldü, kalbimizde yaşıyor”
2012 yılında ilk sorumluluk dönemi 
biten Kyoto’yu top yekün rafa 
kaldırarak, yeni zorunluluklardan 
kaçınmak için ABD’nin geliştirdiği yeni 
palavrası.

“Borcumuz borç ama nah alırsınız”
Daha önce Çerçeve Sözleşmesi’nde 
tarihsel sorumluluğunu kabullenen 
sanayileşmiş ülkelerin, iklim borcunu 
ödememek için yaptığı katakullilerin 
kısa adı.

“Şeffaflıktan ödün vermeyeceğiz”
Kısaca ‘Danish text’ diye anılan, 
Danimarka hükümetinin kapalı kapılar 
ardında gizli saklı hazırladığı taslak 
metnin dün dışarı sızmasıyla, 
samimiyetsizliği ayyuka çıkan 
temenni.

“Türkiye çözüme ortak oluyor”
Müzakerelerde sesini duyamadığımız 
için neye ortak olduğunu henüz 
anlayamadığımız ülkemizin, bizi 
oldukça meraklandıran ‘Ulusal 
Strateji’ metin başlığı...

KANLI CANLI COP15!

Son dedikodular, neredeyse 
canlı görüntüler, en taze 
fotoğraflar, uzman görüşleri 
ve her nevi iklim magazini için 
tek adresiniz:

cop15.iklimicingenclik.com
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